
 

__

_________________________________________________________________________________ 

afs 

            

                   Al Direttore S.G.A. 
          All’Albo on line 

 

Oggetto: Avviso Dirigenziale dell’atto di determina finalizzato all’avvio delle attività del 

Progetto Erasmus “Multilinguismo per le competenze base” CUP: G13D21003450001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTO il progetto “Multilinguismo per le competenze base” nell’ambito del programma 

Erasmus + KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale, approvato con decisione dell’Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus INDIRE di cui questa istituzione scolastica è destinataria di fondi per un 

totale di Euro 49.685,00(IVA Inclusa); 

 

VISTA la Convenzione n. 2021-1-IT02-KA122-SCH-000013619 conclusasi tra l’Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus INDIRE, ente di diritto pubblico con sede legale in Firenze e l’I.I.S. 

“Publio Virgilio Marone” di Mercato San Severino (SA); 

 

Visto il Piano triennale di formazione dell’Istituto, parte integrante del PTOF 2020/2023 e la 

relativa delibera del Consiglio di Istituto; 

 

CONSIDERATO che il programma annuale E.F. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 19/11/2021 con delibera n. 1; 

  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2020 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTE le delibere n. 5 del 20/12/2021 del Collegio docenti e n.2 del 26/11/2021 del Consiglio di 

istituto, con le quali, si prendeva atto del finanziamento e si decideva la partecipazione al 

progetto;  

 

RILEVATA la necessità di dare immediato avvio alle attività, così come descritte nella proposta 

progettuale; 

 





DETERMINA 

per il seguente progetto:  

TITOLO  IMPORTO  FINALITA' 

Multilinguis
mo per le 

competenze 
base 

 € 49.865,00 Accrescere le competenze di base 

per le lingue straniere 

 

 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  

 

2)  di dare mandato al Direttore SGA di attivare gli  Uffici Amministrativi, per quanto di 

competenza, realizzando le attività indicate nelle tabelle operative e procedurali di 

supporto agli atti progettuali.    

 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   - Prof.ssa Luigia Trivisone – 

                           (Documento Firmato digitalmente ai  

                                   sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi) 

 


		2022-03-08T14:36:08+0100
	TRIVISONE LUIGIA




